
Parengė Aušra Kudrevičienė direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Kaišiadorys 

2021

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2020 M.
ĮSIVERTINIMO IR PAŽANGOS ANKETA

Pagarba, mokslas ir bendradarbiavimas



NŠA 2020

• Mokyklų pažangos įsivertinimo anketos klausimai 
remiasi į Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“, 
Valstybinę švietimo 2013–2022 metų strategiją , 
Geros mokyklos koncepciją, kuri švietimui 
formuluoja tokį uždavinį: „sutelkti švietimo 
bendruomenę ir visus Lietuvos žmones 
(solidarumas) nuolat kryptingai lavintis (mokymasis) 
siekiant asmeninės ir šalies sėkmės (veiklumas)“. 



Bendra informacija apie apklausą

• www.iqesonline.lt sistemoje

• „Mokinių apklausa NŠA 2020 (Mk14)“
„Tėvų, globėjų apklausa NŠA 2020 (T07)“
„Mokytojų apklausa NŠA 2020 (M15)“.

• Rekomenduojame apklausti daugiau nei
30 proc. respondentų tiek mokytojų,
mokinių, tiek tėvų apklausoje



Bendra informacija apie apklausą



Anketą sudarė 17 teiginių 

•Santykius, jauseną, saugumą.

•Mokymasį , gyvenimo planavimą.

•Bendradarbiavimą, įsitraukimą į 
veiklas.



Kokybės įvertinimas

• Vidutinės vertės, aukštesnės nei 2,5, traktuotinos

kaip pozityvios, o žemesnės nei 2,5, kaip

negatyvios. 2,5 reiškia neutralią vertę.

Priklausomai nuo apklausos rezultatų

„žemiausios vertės“ gali būti aukštos ir todėl

traktuojamos kaip pozityvios.



Metodinė grupė                                                             Dalyvavimas mokyklos gyvenime



Mokytojai išskyrė teiginius su 

aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:



Kurioje klasėje mokosi:                          Tu mokaisi :
Berniukų: 147          Mergaičių: 201



Kai mokykloje vyksta renginiai 
Tu:



Mokiniai išskyrė teiginius su 
aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:



Kurioje klasėje mokosi vaikas                    Dėmesys mokyklai



Tėvai išskyrė teiginius su 

aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:



Visų grupių dalyvių išskirtų teiginių su 
aukščiausiomis vertėmis palyginimas:



Išvados
privalumai, sėkmės

• Mokytojų, mokinių ir mokinių tėvų nuomone teigiamas 
pokytis lyginant su (NŠA 2019) įvyko saugumo, jausenos 
srityje, todėl galime teigti, kad mokinių elgesys valdomas 
aiškiomis, sutartomis  taisyklėmis ir procedūromis, asmeniniu 
mokinio įsipareigojimu, socialiniu emociniu ugdymu, 
pageidaujamo elgesio skatinimu.

• 98% mokytojų įvardija, kad jų mokiniams svarbu mokytis, 92% 
mokinių, 92% mokinių tėvų  supranta mokymosi svarbą ir 
vertę.

• 100% mokytojų, 85% mokinių, 92% mokinių tėvų pozityvus 
bendradarbiavimas daro teigiamą įtaką mokymo (si) procesui, 
kad mokiniai yra motyvuojami mokytis bendradarbiaujant.



Visų grupių dalyviai išskyrė teiginius su 
žemiausiomis vertėmis:



Išvados
trūkumai

• 75% mokytojų, 48% mokinių, 74 % mokinių tėvų teigia, kad mokant 
(antis)  nuotoliniu būdu reikalinga didesnė pagalba. Kokia????

• 92% mokytojų, kad su mokiniu, 52% mokinių, 71 % mokinių tėvų 

teigia, kad kartu su mokytoju aš/mano vaikas planuoja savo 

mokymąsi (tikslus, žingsnius jiems pasiekti). Šis teiginys atspindi 

mokinio individualios pažangos stebėjimo modelio įgyvendinimą 

progimnazijoje. Ar visi vienodai suprantame?

• 97% mokytojų (jų mokiniai), 56% mokinių, 67 % mokinių tėvų 

teigia, kad per pamokas sudaromos galimybės pasirinkti įvairaus 

sunkumo užduotis. Gal reikia pamokoje akcentuoti?

• 88% mokytojų (jų mokiniams), 76% mokinių, 70 % mokinių tėvų 

teigia, kad sekasi mokytis nuotoliniu būdu.

•



Kokybės įvertinimas
visų 17 teiginių  vidurkis 82,29

• Mokytojai  - 93,47%

• Mokiniai – 73,47%

• Tėvai - 79,94%



Rekomendacijos

• Atlikti tyrimą „Namų darbų diferencijavimas“ . 

Metodinė taryba.

• Atlikti tyrimą „Nuotolinio mokymo 

įsivertinimas“ (dalyviai mokytojai, mokiniai, 

tėvai) Administracija

• Atlikti tyrimą „Individuali mokinio pažanga“ 

Psichologai


	Skaidrė 1: Parengė Aušra Kudrevičienė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Kaišiadorys  2021 
	Skaidrė 2: NŠA 2020
	Skaidrė 3: Bendra informacija apie apklausą
	Skaidrė 4: Bendra informacija apie apklausą
	Skaidrė 5: Anketą sudarė 17 teiginių 
	Skaidrė 6:  Kokybės įvertinimas
	Skaidrė 7: Metodinė grupė                                                             Dalyvavimas mokyklos gyvenime 
	Skaidrė 8: Mokytojai išskyrė teiginius su aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:
	Skaidrė 9: Kurioje klasėje mokosi:                          Tu mokaisi : Berniukų: 147          Mergaičių: 201
	Skaidrė 10: Kai mokykloje vyksta renginiai Tu:
	Skaidrė 11:    Mokiniai išskyrė teiginius su aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:  
	Skaidrė 12: Kurioje klasėje mokosi vaikas                    Dėmesys mokyklai
	Skaidrė 13:  Tėvai išskyrė teiginius su aukščiausiomis/žemiausiomis vertėmis:
	Skaidrė 14: Visų grupių dalyvių išskirtų teiginių su aukščiausiomis vertėmis palyginimas:
	Skaidrė 15: Išvados privalumai, sėkmės
	Skaidrė 16: Visų grupių dalyviai išskyrė teiginius su žemiausiomis vertėmis:
	Skaidrė 17: Išvados trūkumai
	Skaidrė 18: Kokybės įvertinimas visų 17 teiginių  vidurkis 82,29
	Skaidrė 19: Rekomendacijos

